ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от ___________2025 г.                                                         №

[bookmark: _GoBack]Об утверждении норм расходов на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных   мероприятий (в том числе значимых международных официальных физкультурных мероприятий и спортивных   мероприятий), включенных в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Республики Татарстан

        В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан №	1031 от 02.12.2025 «Об утверждении норм расходов на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных   мероприятий (в том числе значимых международных официальных физкультурных мероприятий и спортивных   мероприятий), включенных в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Республики Татарстан»	Исполнительный комитет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемые нормы расходов спортсменам и тренерам муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа» Аксубаевского муниципального района и отдела по делам молодежи и спорта Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района в период подготовки и участия в соревнованиях  в следующих размерах:
а) нормы расходов на обеспечение питанием участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий:

	№ п/п

Категория мероприятий

	Норма расходов на одного человека в день, рублей

	1
	Региональные и межмуниципальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия
	До 700

	2
	Всероссийские физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия
	До 1300

	3
	Международные спортивные мероприятия по неолимпийским, непаралимпийским и несурдлимпийским видам спорта
	До 1300

б) нормы расходов на обеспечение проживания участников официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
—питание до 700 рублей;
- проживание до 2000 рублей;
	№ п/п

Наименование категорий                                     населенных пунктов для проживания

	Стоимость одного человека-дня, рублей

	1
	Г. Москва, г.Санкт-Петербург, г.Сочи
	До 2500

	2
	Административные центры субъектов Российской Федерации
	До 2500

	3
	Другие города и населенные пункты на территории Российской Федерации
	До 2000

       2. Установить, что финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления производится за счет  бюджета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан.
Возмещение сверхнормативных расходов на обеспечение питанием, обеспечение проживанием участников при проведении официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий осуществляется за счет средств, полученных организациями от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, в том числе за счет оказания платных услуг.
      3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан в сети интернет по адресу (http://aksubayevo.tatarstan.ru) и опубликовать на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru).
      4. Признать постановление Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан от 15.10.2019 № 649 «Об утверждении норм расходов на проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных  мероприятий (в том числе значимых международных официальных физкультурных мероприятий и спортивных   мероприятий), включенных в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Республики Татарстан» утратившим силу.
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Исполнительного комитета Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан по экономике И.И.Муратшина.

Руководитель			               				С.Ю.Зайцев

[image: ]
image1.jpeg

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(

ПРОЕКТ

)

от

___________

2025 г.

№

Об утверждении норм расходов на проведение

официальных

физкультурн

ых мероприятий и

спорт

ивных   мероприятий

(в том числе значимых

международных официальных физкультурных

мероприятий и спортивных   мероприятий)

,

включенных

в

календарный план

физкультурн

ых

мероприятий и

спортивных мероприятий Республики Татарстан

В

соответствии

с

постановлением

Кабинета

Министров

Республики

Татарстан

№

1031

от

02

.

12

.20

25

«

Об утверждении норм расходов на

проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных

мероприятий (в том числе значимых международных официальных

физкультурных мероприятий и спортивных   мероприятий),

включенных в

календарный план

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий

Республики Татарстан

»

Исполнительный

комитет Аксубаевского

муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Утвердить

прилагаемые нормы расходов

спортсменам и тренерам

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Спортивная школа» Аксубаевского

муниципального района и

о

тдела по

делам молодежи и

спорта Исполнительного комитета Аксубаевского

муниципального района

в период подготовки и участия в соревнованиях  в

следующих размерах

:

а) нормы расходов

на обеспечение питанием участников официальных

физкультурных мероприятий и спортивны

х мероприятий

:

№

п/п

Категория мероприятий

Норма расходов

на одного

человека в день,

рублей

1

Региональные и межмуниципальные

физкультурные мероприятия и спортивные

мероприятия

До 700

2

Всероссийские

физкультурные мероприятия и

спортивные мероприятия

До 1300

3

Международные спортивные мероприятия по

неолимпийским, непаралимпийским и

несурдлимпийским видам спорта

До 1300

  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   ( ПРОЕКТ )     от  ___________ 2025 г.                                                           №      Об утверждении норм расходов на проведение  официальных  физкультурн ых мероприятий и  спорт ивных   мероприятий   (в том числе значимых  международных официальных физкультурных  мероприятий и спортивных   мероприятий) ,   включенных  в  календарный план   физкультурн ых  мероприятий и  спортивных мероприятий Республики Татарстан                В   соответствии   с   постановлением   Кабинета   Министров   Республики  Татарстан   №   1031  от   02 . 12 .20 25   « Об утверждении норм расходов на  проведение официальных физкультурных мероприятий и спортивных     мероприятий (в том числе значимых международных официальных  физкультурных мероприятий и спортивных   мероприятий),   включенных в  календарный план   физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий  Республики Татарстан »   Исполнительный  комитет Аксубаевского   муниципального района Республики Татарстан    ПОСТАНОВЛЯЕТ:   1. Утвердить   прилагаемые нормы расходов   спортсменам и тренерам  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования  «Спортивная школа» Аксубаевского   муниципального района и  о тдела по  делам молодежи и   спорта Исполнительного комитета Аксубаевского  муниципального района   в период подготовки и участия в соревнованиях  в  следующих размерах :   а) нормы расходов  на обеспечение питанием участников официальных  физкультурных мероприятий и спортивны х мероприятий :

№  п/п    Категория мероприятий    Норма расходов  на одного  человека в день,  рублей

1  Региональные и межмуниципальные  физкультурные мероприятия и спортивные  мероприятия  До 700

2  Всероссийские  физкультурные мероприятия и  спортивные мероприятия  До 1300

3  Международные спортивные мероприятия по  неолимпийским, непаралимпийским и  несурдлимпийским видам спорта  До 1300